－１－

募集要項および申請書記入要領を熟読の上、10.5ポイント以

上のフォントを使い様式９枚を厳守して記入下さい。これが

守られていないと申請書の受付が出来ない場合があります。

 財団処理欄

２０２０年度「アジア諸国における日本関連研究助成」申請書

                                                                 ２０２０年    月    日

公益財団法人 住 友 財 団

理 事 長       住友吉左衞門殿

                                              申請者署名

 住友財団の2020年度「アジア諸国における日本関連研究助成」を下記のとおり申請いたします。

記

研究のテーマ[和文と英文で併記して下さい。]

[和文]

[英文]

申請者

[氏名]ふりがな

       （姓）           （名）

[生年月日]

       年   月   日

         （      歳）

  (Family)            (Middle)           (Given)

 （英文）
[国籍]

[自宅住所・郵便番号] [TEL（必須）]

[FAX]

[所属組織] （大学・研究機関、学部・部署、学科名など）

名称（漢字）

    （英文）

所在地・郵便番号

[職名]

（漢字）

（英文）

[TEL（必須）]

[FAX]

[居所－自宅・所属組織以外] [TEL]

[FAX]

[住友財団からの連絡希望先] １.自宅住所  ２.所属組織  ３.居所 (←いずれかに○をお付け下さい)

[電子メールアドレス（必須）]                ［日本語の可否］可 否（いずれかに○）

申請助成金額（8ページと一致させて下さい）

←日本円建または米国ドル建でご記入下さい。助成金は助成対象者の銀行

口座に、申請された通貨（日本円又は米国ドル）で送金されます。

研究期間

2021年  月  日 ～ 2022年  月  日
（原則として2021年4月～2022年3月の期間内としますが、研究遂行上

必要な場合は別途申請することで2024年3月末日を限度として延長が可能です。）

研究の形態

１．個人研究    ２．共同研究 ←いずれかに○印をお付け下さい。

共同研究者数：（申請者以外に）  人 ←４ページの「共同研究者」欄の人数を記入さい。

－２－

                                  申請者名

申請者の略歴

最終学歴

学校名                    学部・学科名                        卒業年

学  位

学位             分野                 学校名                    取得年

（

最

終

学

歴

以

降

）

履

歴

事

項

   奨加

   学入

   金学

   ・会

   助等

   成

   金

   の

   受

   給

   歴

言語能力

（優・良・可・不可に区分して記入して下さい）

ことば 読む 書く 話す

日本語

英語

第三者からの助成金等［申請者または共同研究者が申請研究と同一または類似の研究について第三者から助

成金等を既に受けている（内定を含みます。）場合、および申請中または申請予定である場合、ご記入下さ

い。                                   （通貨単位：J\又はUS$）

助成プログラム

の名称

申請者または

共同研究者の氏名

研 究 テ ー マ

期 間

金 額

状況

                                                                         ↑
                           受領済、内定、申請中または申請予定の区別をご記入下さい。

－３－

                                                            申請者名

申請者の専門研究領域

申請者の主な業績［最近５年間の主要な発表論文および発行書物を簡単な要約とともにご記入下さい。］

今回実施する研究に関係があるものについては○印をお付け下さい。

発

表

論

文

タイトル：

要  約：

発 表 年 月：

ジャーナル：

巻・号・頁：

タイトル：

要  約：

発 表 年 月：

ジャーナル：

巻・号・頁：

タイトル：

要  約：

発 表 年 月：

ジャーナル：

巻・号・頁：

タイトル：

要  約：

発 表 年 月：

ジャーナル：

巻・号・頁：

タイトル：

要  約：

発 表 年 月：

ジャーナル：

巻・号・頁：

発

行

書

物

タイトル：

要  約：

発行年月：

出 版 社 ：

タイトル：

要  約：

発行年月：

出 版 社 ：

タイトル：

要  約：

発行年月：

出 版 社 ：

－４－

                                                   申請者名

共同研究者［１ページの「研究の形態」欄で２．に○印をお付けになった場合、ご記入下さい。］

共同研究者を必要とする理由：

（共同研究者のリスト）

氏    名 生年月日 所属組織の名称 職名 最終学歴 主な役割分担

研究の内容［本研究に至った経緯、本研究の意義および本研究と内外の他の同類研究との比較を含めて、ご

記入下さい。］

（必ず10.5ポイント以上のフォントでご記入ください。）

（次ページへ続く）

－５－

                                                         申請者名

研究の内容（前ページから続く）

（必ず10.5ポイント以上のフォントでご記入ください。）

研究のキーワード（３～５語 程度）

（必ず10.5ポイント以上のフォントでご記入ください。）

－６－

                                                           申請者名

研究の方法［今回実施する研究方法を採用した理由、調査対象の資料内容、また日本訪問の場合は訪問する

大学・研究機関・教授名等を含めて、ご記入下さい。］

（必ず10.5ポイント以上のフォントでご記入ください。）

研究の期待される成果［公表形態（例：論文、書物）や時期を含めて、ご記入下さい。］

（必ず10.5ポイント以上のフォントでご記入ください。）

－７－

                                                        申請者名

研究の実施スケジュール[助成期間は原則として２０２１年４月から２０２２年３月までとしますが、研究

遂行上必要な場合は別途申請することで２０２４年３月末日を限度として延長が可能です。]

日 程 実 施 概 要 場 所

－８－

                                                      申請者名

申請助成金額の費目別内訳［申請書記入要領の「助成金費目一覧表」の費目を用いて、ご記入下さい。また

１ページの「申請助成金額」欄と同一の通貨単位で金額を記入し、通貨単位欄ではその通貨に○印をお付け

下さい。］                                     （通貨単位：J\・US$）

費 目 金 額 算出根拠その他の説明

合 計
← 合計が1万円又は100ドル単位となるようにして、

１ページの「申請助成金額」に一致させて下さい。

推薦書[研究タイトル、申請者、推薦理由を明記した学識経験者による「推薦書」（日本語又は英語、様式

自由）を申請書に添付して下さい。「推薦書」の無い申請は無効となりますのでご留意下さい。

また推薦者が所属する組織のレターヘッドを必ず使用ください（なお今回応募の共同研究者の推薦状は有効

な推薦状として認められません）。

－９－

申請者名

研究内容要約書
［P４－５の内容を２００文字前後の日本語で簡潔に記入してください。］

（必ず10.5ポイント以上のフォントでご記入ください。）

以 上